
44 4ª feira | 18/Mai/2022 - Edição nº 11172

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 074/2022. Processo Administrativo nº 163/2022.  
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de eletrodomésticos e suportes para TVs. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: Até as 08h30min do dia 31/05/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica nº 075/2022. Processo Administrativo nº 164/2022.  
Objeto: Aquisição eventual de veículos para composição da frota municipal. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: Até as 09h30min do dia 31/05/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma presencial nº 076/2022. Processo Administrativo nº 165/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de 
veículos. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 31/05/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica nº 077/2022. Processo Administrativo nº 166/2022.  
Objeto: Aquisição de palanques de eucalipto tratados, conforme convênio nº 
203/2018 fi rmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento- 
SEAB- PR e Município de Irati. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: Até as 10h30min do dia 31/05/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma presencial nº 078/2022. Processo Administrativo nº 167/2022
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de oxigênio medicinal. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 30/05/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Editais e projetos disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/ 
portaltransparencia/

Irati, 17 de maio de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

48699/2022

Cédula de Identidade RG nº 5.746.579-4 – SSP/PR e do CPF/MF nº 795.615.789-
72, e 

CONTRATADA: ROPAM CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. 
OBJETO: Construção de um Centro de Convivência do Idoso no Município 
contendo: Área administrativa, cozinha, sala multiuso, sanitários e lavanderia, 
com execução de serviços de: instalações preliminares e limpeza; movimento 
de terra e drenagem do terreno; infraestrutura; superestrutura; paredes, painéis 
e forros; impermeabilização e isolamentos; cobertura; esquadria de madeira; 
esquadria metálicas; revestimentos; pisos; vidros e espelhos; instalações elétricas; 
instalações hidráulicas e de prevenção de incêndio; serviços complementares; 
limpeza fi nal e demais itens e especifi cações constantes no projeto. 

VALOR: R$ 454.101,67 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e um reais 
e sessenta e sete centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato 
correrão a conta 08.03.08.241.1500.1.025.4.4.90.51 fontes: 000 e 730. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 dias contados a partir do 21° (vigésimo primeiro) 
dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido 
no cronograma físico-fi nanceiro. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de maio de 2022. 

FORO: Comarca de Nova Aurora, Estado do Paraná. 

Iracema do Oeste, Estado Paraná, 17 de maio de 2022.
48733/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

OBJETO: Aquisição de um Elevador Monta Carga, para atender a CAF Central 
de abastecimento Farmacêutico da Farmácia Básica da SEMUS..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 19 de maio de 2022 
às 08:30 hrs do dia 31 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 31 de maio de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 31 de   maio 
de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no 
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta 
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de maio de 2022.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
47892/2022

Japira 

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº  12/2022-

PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 

OBJETO: MOTONIVELADORA ARTICULADA (nova) Ano 2022, Motor 
diesel de 06 cilindros em linha, 04 tempos, turbo alimentado, injeção direta com 
gerenciamento eletrônico, com potência líquida de no mínimo – de 178HP; b) 
Transmissão – com troca automática - tipo powershift ou conversor de torque com 
mínimo de 06 velocidades avante e 03 com  a ré e com sistema de bloqueio, com 
velocidades máxima operacional de no mínimo 43km para frente e 30km na ré, 
com monitoramento eletrônico de falhas e dispositivo que permita a locomoção 
da máquina em caso de falha; c) bomba hidráulica com pistões axiais; d) Cabine 
fechada com ar condicionado frio e quente, com radio fm e usb; e) Lâmina com 
facas e bordas cortantes substituíveis com largura total mínima de 3.700mm e 
altura de 610mm; f) Peso operacional mínimo de 15.500 kg. g) Ripper traseiro 
hidráulico com o mínimo de 05 dentes pequenos e 3 dentes grandes com 
penetração mínima de corte de 280mm e largura mínima de corte de 2.100mm; h) 
Altura máxima de 3.400mm do chão até o topo da cabine; i) Tanque de 
combustível com mínimo de 300 litros; j) angulo de ataque da lamina ajustável 
com acionamento por pistão hidráulico; k) Articulação com pistões a frente da 
cabine. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por Item .VALOR 
MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 1.246.666,60 (Um Milhão, Duzentos e 
Quarenta e Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos); 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do 
dia 17/05/2022 (dezessete dias de maio de 2022)ENCERRAMENTO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/06/2022 ás 08:30 (oito horas e trinta 
minutos) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min 
(nove horas) do dia 09/06/2022 (nove dias de junho de 2022). LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . 

Japira, 17 de maio de 2022. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

48766/2022

Juranda 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita 
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do 
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR em 
17/05/2022 A PRESENTE LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇOS 07/2022 
– PROCESSO ADM. 67/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO 
CENTRO ESPORTIVO DO BAIRRO CARAJÁS – MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR. Vencedores: L. S. C. INSTALACOES ELETRICAS LTDA 
– CNPJ: 10.444.001/0001-89, Valor Global da Proposta R$ 43.666,00 
(quarenta e três mil e seiscentos e sessenta e seis reais) Recursos D. 128 – 
fonte 501.  
Juranda, PR 17 de maio de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

48585/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
388064422

Documento emitido em 14/06/2022 11:11:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11172 | 18/05/2022 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


